
 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           27.11  2024 г.                                            № 1765 

О внесении изменений в постановление  

администрации г. Канска от 14.10.2020 № 929 

 

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 14.10.2020 № 929 «Об утверждении Порядка расходования иного межбюджетного трансферта на выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» (далее - постановление) следующего содержания: 

1.1. В пункте 4 Приложения к постановлению цифру «5» заменить цифрой «10». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                             О.В. Витман 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           25.11  2024 г.                                            № 1767 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 18.11.2024 № 1724 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории муниципального образования город Канск, руководствуясь ст. 30, 

35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 18.11.2024 № 1724 о проведении открытого первенства города Канска по волейболу (девушки 2010-2011 г.р.) (далее 

- постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. постановления администрации города Канска от 18.11.2024 № 1724 изложить в новой редакции: 

«1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» (Н.А. Яблокова) организовать 

и провести соревнования – открытое первенство города Канска по волейболу (девушки 2010-2011 г.р.) 01.12.2024 в 10:00  на базе МБУ «ФСК «Текстильщик».». 
1.2.  Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Канска                                                   Е.Н. Лифанская 

  

 

 Приложение  

к постановлению  

администрации города Канска 

от ___25.11_ 2024 № ____1767__ 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

администрации города Канска 

от  18.11.2024  № 1724 

 

План 

проведения открытого первенства города Канска по волейболу 

 (девушки 2010-2011 г.р.) 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1. Формирование состава судейской 

коллегии 

до 

01.12.2024 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

2. Обеспечение участия команд в 

соревнованиях 

до 

01.12.2024 

МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

3. Оформление места проведения 

соревнований, размещение рекламы 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

4. Проведение мандатной комиссии 01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

5. Предоставление спортсооружений 01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «ФСК «Текстильщик» (Н.П. 

Бурмашева) 

6. Подготовка и проведение торжественного 

открытия и закрытия 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

7. Обеспечение подключения музыкального 

оборудования 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

 

№ 409 
 от 27 ноября 

2024 г. 

consultantplus://offline/ref=DCADB2E2E20EEEB5800A3A3FCD0B966F7392FF68A3BE5606E8D91B16C0D7AAC47F275B9101F0840AAEA0703D6A33F00B2D5F6D2A6692DABEA13EE7D2qBL9B
consultantplus://offline/ref=DCADB2E2E20EEEB5800A3A3FCD0B966F7392FF68A3BE5606E8D91B16C0D7AAC47F275B9101F0840AAEA0713D6A33F00B2D5F6D2A6692DABEA13EE7D2qBL9B
consultantplus://offline/ref=DCADB2E2E20EEEB5800A3A3FCD0B966F7392FF68A3BE5706E6DC1B16C0D7AAC47F275B9113F0DC06ACA86C386826A65A68q0L3B


2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

8. Подготовка грамот для награждения 

победителей и призеров соревнований 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич), 

МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

 (Н.А. Яблокова) 

9. Обеспечение безопасности движения и 

охраны общественного порядка на местах 

проведения соревнований 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МО МВД России «Канский» 

(В.В. Бабуров) 

10. Выполнение осмотровых мероприятий с 

применением технических средств, 

пропуск согласно правилам пропускного 

и внутриобъектового режимов 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова»  

(Н.А. Яблокова) 

 

11. Организация медицинского обслуживания 

соревнований на основании приказа 

Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 23.10.2020 г. 

№1144н 

01.12.2024 МБУ «ФСК «Текстильщик» МБУ ДО «СШ им. М.Ф. Мочалова» 

(Н.А. Яблокова) 

 

12. Организация работы СМИ по освещению 

проведения соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию 

в администрацию города Канска; 

- размещение анонса соревнований на 

сайте администрации города Канска 

01.12.2024  Администрация г. Канска 

 (Г.В. Елкина), 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           22.11  2024 г.                                            № 1758 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Канска от 24.05.2023 № 611  

 

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации города в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Канска от 19.10.2010 № 1760 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить постановление администрации города Канска от 22.09.2023 № 1119 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 24.05.2023 № 611». 

2. Внести в постановление администрации города Канска от 24.05.2023 № 611 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Предоставление 

информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества города Канска Красноярского края» следующие изменения: 

2.1. Пункт 13 административного регламента изложить в новой редакции: 

«13. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление услуги: 

- Конституция Российской Федерации; 

- Гражданский кодекс Российской Федерации; 

- Устав города Канска; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Приказ Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»; 

- Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Канска утвержденным решением Канского городского 

Совета депутатов от 16.02.2011 за № 15-91;  

- Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом города Канска, утвержденным решением Канского городского Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-73.» 

2.2. Приложение №6 к административному регламенту изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на сайте администрации города Канска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

 Глава города Канска                                                                           О.В. Витман 

 

Приложение к постановлению администрации города Канска от 

_22.11__  №____1758__ 

 

Приложение № 6 

к административному регламенту  

 

Описание административных процедур (АП)  

и административных действий (АД) 

№ 

п/п  

   

 

Процедуры  

 

Действия Максимальный срок 

1 

АП1. Прием и регистрация заявления и 

необходимых документов  

 

АД1.1. Контроль комплектности предоставленных документов  

1 рабочий день  

 

АД1.2. Подтверждение полномочий представителя заявителя  

АД1.3. Регистрация заявления  

АД1.4. Принятие решения об отказе в приеме документов 

2 

АП2. Рассмотрение принятых документов и 

направление межведомственных запросов  

 

АД2.1. Принятие решения об отказе в приеме документов  

 

3 рабочих дня (со дня получения 

Уполномоченным органом, сведений 

необходимых для подтверждения 

критериев, необходимых для принятия 

этого решения) 

АД2.2. Принятие решения о предоставлении услуги 

3 

АП3. Принятие решения о предоставлении 

муниципальной Услуги либо об отказе в 

предоставлении Услуги  

 

АД3.1. Формирование решения о предоставлении услуги 

 

АД3.2. Принятие решения об отказе в предоставлении услуги 

4 

АП4. Предоставление результата предоставления 

муниципальной Услуги или отказа в 

предоставлении муниципальной Услуги  

 

АД4.1. Предоставление результата 
1 рабочий день  

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             3 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           21.11  2024 г.                                            № 1755 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 11.04.2023 № 402 

 

В связи с изменением списка организаций, находящихся в ведении города Канска, на базе которых могут формироваться территориальные нештатные формирования по 

обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 11.04.2023 № 402 «О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне в городе Канске и признании утратившим силу постановления администрации города Канска от 15.03.2016 № 201» следующие изменения: 

1.1. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Главному специалисту по информации о деятельности органа местного самоуправления администрации г. Канска (Г.В. Ёлкиной) разместить текст настоящего 

постановления на официальном сайте администрации г. Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» (Цындренко С.А.).  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава города Канска                                                     О.В. Витман 

 

Приложение  

к Постановлению администрации города Канска 

от _21.11_2024 № _1755____ 

 

Приложение № 3 

к Постановлению администрации города Канска 

от 11.04.2023г. № 402 

 

Перечень,  

оснащение, порядок формирования территориальных 

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны 

 

1. Перечень НФГО. 

 В целях создания группировки сил гражданской обороны для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на наиболее важных участках сформировать 

территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны г. Канска в составе: 

№ п/п Наименование формирования 
Численность личного 

состава, чел. 

1 Аварийно-технические команда по электросетям 12 

2 Аварийно-технические команда по водопроводным сетям 28 

3 Звено по обслуживанию защитных сооружений 5 

 

2. Примерные нормы оснащения (табелизации) НФГО по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне согласно приказу МЧС России от 18.12.2014 № 701 

«Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне». 

3. Организационно-штатная структура территориальных НФГО г. Канска: 

3.1. Аварийно-техническая команда по электросетям в составе 12 чел. (МУП «Канский Электросетьсбыт»). 

3.2. Аварийно-техническая команда водопроводно-канализационных сетей в составе 28 чел. (ООО «Водоканал Сервис»). 

3.3. Звено по обслуживанию защитных сооружений – 5 чел. (Управление по делам ГО и ЧС г. Канска). 

 

 
 

 

 



4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 
Начальник Управления  

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                                                                                            С.А. Цындренко               

                

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           22.11  2024 г.                                            № 1759 

о внесении изменений в постановление администрации  

г. канска от 16.12.2016 n 1408  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             5 

 

 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие культуры» (далее - Программа): 

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению программы 

города Канска, в том числе по годам реализации 

программы 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 1 606 179 619,62 руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год – 115 063 444,64 руб.; 

2018 год – 119 901 695,51 руб.; 

2019 год – 148 226 119,20 руб.; 

2020 год – 142 777 106,00 руб.;  

2021 год – 158 021 615,28 руб.; 

2022 год – 170 755 437,99 руб.; 

2023 год – 189 887 748,00 руб.; 

2024 год – 207 766 349,00 руб.; 

2025 год – 176 890 552,00 руб.; 

2026 год – 176 889 552,00 руб. 

Из них: 

средства федерального бюджета –  

17 231 122,79 руб.; в том числе по годам: 

2017 год – 7 800,00 руб.; 

2018 год – 8 500,00 руб.; 

2019 год – 244 330,00 руб.; 

2020 год – 3 799 996,65 руб.; 

2021 год – 12 724 325,00 руб.; 

2022 год - 105 931,44 руб.; 

2023 год – 95 633,24 руб.; 

2024 год – 86 548,95 руб.; 

2025 год – 84 189,86 руб.; 

2026 год – 73 867,65 руб. 

средства краевого бюджета – 115 089 556,91 руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год – 14 598 526,26 руб.; 

2018 год – 24 434 674,44 руб.; 

2019 год – 39 351 433,00 руб.; 

2020 год – 9 833 821,35 руб.; 

2021 год – 2 844 836,00 руб.; 

2022 год – 13 488 772,56 руб.; 

2023 год – 8 772 799,76 руб.; 

2024 год – 619 951,05 руб.; 

2025 год – 567 710,14 руб.; 

2026 год – 577 032,35 руб. 

средства городского бюджета –  

1 473 858 939,92 руб., в том числе по годам: 

2017 год – 100 457 118,38 руб.; 

2018 год – 95 458 521,07 руб.; 

2019 год – 108 630 356,20 руб.; 

2020 год – 129 143 288,00 руб.; 

2021 год – 142 452 454,28 руб.; 

2022 год – 157 160 733,99 руб.; 

2023 год – 181 019 315,00 руб.; 

2024 год – 207 059 849,00 руб.; 

2025 год – 176 238 652,00 руб.; 

2026 год – 176 238 652,00 руб. 

                                                                                                                        ».                                                                      

1.2. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3, к настоящему постановлению соответственно. 

1.3. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (далее - Подпрограмма 1): 

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 213 812 516,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 80 888 632,00 руб.; 

2025 год – 66 462 442,00 руб.; 

2026 год – 66 461 442,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 244 606,46 руб.,  

в том числе по годам: 

2024 год – 86 548,95 руб.; 

2025 год – 84 189,86 руб.; 

2026 год – 73 867,65 руб. 

из средств краевого бюджета – 595 493,54 руб.,  

в том числе по годам: 

2024 год – 190 951,05 руб.; 

2025 год – 197 610,14 руб.; 

2026 год – 206 932,35 руб.  

из средств городского бюджета – 212 972 416,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 80 611 132,00 руб.; 

2025 год – 66 180 642,00 руб.; 

2026 год – 66 180 642,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.3.2. Приложение №№ 1, 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Канске» (далее - Подпрограмма 2): 

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 16 452 808,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 5 873 336,00 руб.; 

2025 год – 5 289 736,00 руб.; 

2026 год – 5 289 736,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб. 

из средств  краевого бюджета – 1 169 200,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 429 000,00 руб.; 

2025 год – 370 100,00 руб.; 

2026 год – 370 100,00 руб. 

из средств городского бюджета –  

15 283 608,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 5 444 336,00 руб.; 

2025 год – 4 919 636,00 руб.; 

2026 год – 4 919 636,00 руб. 

                                                                                                                       ». 



6                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

1.4.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества» (далее – Подпрограмма 3): 

1.5.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы 142 095 161,00 руб., в том числе по годам:  

2024 год – 51 825 331,00 руб.; 

2025 год – 45 134 915,00 руб.; 

2026 год – 45 134 915,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб. 

из средств краевого бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам:  

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 142 095 161,00 руб., в том числе по годам:  

2024 год – 51 825 331,00 руб.; 

2025 год – 45 134 915,00 руб.; 

2026 год – 45 134 915,00 руб. 

                                                                                                                    ». 

1.5.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 

1.6. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 4): 

1.6.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 189 035 968,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 69 129 050,00 руб.; 

2025 год – 59 953 459,00 руб.; 

2026 год – 59 953 459,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб.  

 в том числе по годам: 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб. 

из средств краевого бюджета 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 0,00 руб.; 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 189 035 968,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год – 69 129 050,00 руб.; 

2025 год – 59 953 459,00 руб.; 

2026 год – 59 953 459,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.6.2. Приложение №№ 1, 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову и первого заместителя главы города по 

экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                       О.В. Витман 

Приложение 

к паспорту  

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ  

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

№  

п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы города 

Канска 

Ед.  

изм. 

Год, 

предшествующий 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Канска 

Годы реализации муниципальной программы города Канска  

 

2016 

год 

2017 

 год 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Канска в пятилетнем 

интервале 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
Цель программы: Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения города Канска, сохранение и развитие его 

этнокультурного многообразия.  
 

1.1 
Число посетителей 

музея 
чел. X 42207 29822 28000 7846 29443 30300 33700 31700 31800 32000 32000 

1.2 

Количество 

проведенных 

мероприятий 

(общегородских 

культурно-массовых) 

 

ед. X 16 22 22 13 22 22 22 22 22 22 22 

1.3 

Количество 

посещений 

библиотеки  

 

ед. X 322851 324290 326000 147878 337271 348884 380762 380800 380850 380900 381000 

1.4 

Число обучающихся в 

учреждениях 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры (в рамках 

исполнения 

муниципального 

задания и на платной 

основе) 

чел. X 892 816 845 898 945 913 915 915 915 915 915 

1.5 

Удельный вес 

удовлетворённых 

запросов 

пользователям в 

% 95 95 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             7 

 

 

           

              

            

         

  
      

Приложение № 1  

к  муниципальной  

программе города Канска 

«Развитие культуры»  

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

№ 

п

/

п 

Статус  

(муниц

ипальна

я 

програ

мма 

города 

Канска, 

подпрог

рамма) 

Наимен

ование  

муници

пальной 

програм

мы 

города 

Канска, 

подпрог

раммы 

Наимен

ование 

главног

о 

распоря

дителя 

бюджет

ных 

средств 

(далее -

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска   

  

Ит

ог

о 

на 

20

17-

20

26 

го

ды 

  

ГР

Б

С 

Рз

П

р 

Ц

С

Р 

В

Р 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 

Муниц

ипальна

я 

програ

мма 

Развити

е 

культур

ы 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

муници

пально

й 

програ

мме 

города 

Канска 

Х Х Х Х 

115 

063 

444,64 

119 

901 

695,51 

148 

226 

119,20 

142 

777 

106,00 

158 

021 

615,28 

170 

755 

437,99 

189 

887 

748,00 

207 

766 

349,00 

176 

890 

552,00 

176 

889 

552,00 

1 

60

6 

17

9 

61

9,6

2 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                              

Отдел 

культур

ы 

админи

страци

и г. 

Канска 

91

5 
 Х 

Х

  

Х

  

112 

365 

195,17 

115 

362 

161,40 

140 

740 

546,00 

132 

087 

362,00 

153 

941 

588,28 

166 

072 

550,00 

184 

799 

429,00 

201 

893 

013,00 

171 

600 

816,00 

171 

599 

816,00 

1 

55

0 

46

2 

47

6,8

5 

    

Админ

истрац

ия г. 

Канска 

90

1 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

5 873 

336,00 

5 289 

736,00 

5 289 

736,00 

55 

71

7 

14

2,7

7 

1.

1 

Сохран

ение 

культур

всего 

расход

ные 

Х  Х Х Х 
38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

78 974 

431,87 

80 888 

632,00 

66 462 

442,00 

66 461 

442,00 

61

0 

98

общем объёме 

запросов, 

поступающих в МКУ 

«Канский городской 

архив» 

 

1.6 

Количество 

специалистов, 

повысивших 

квалификацию (курсы, 

семинары) 

 

чел. X 1 49 2 8 45 43 43 92 18 19 20 

1.7 

Численность 

участников 

мероприятий, 

направленных на 

этнокультурное 

развитие народов 

Красноярского края 

% X X X X 0 15 20 36 25 26 30 31 



8                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

Подпро

грамма 

1 

ного 

наследи

я 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме 

5 

69

4,7

1 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                              

Отдел 

культур

ы 

админи

страция 

г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

78 974 

431,87 

80 888 

632,00 

66 462 

442,00 

66 461 

442,00 

61

0 

98

5 

69

4,7

1 

1.

2 

Подпро

грамма 

2 

Развити

е 

архивно

го дела 

в 

городе 

Канске 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме 

Х Х Х Х 
2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

5 873 

336,00 

5 289 

736,00 

5 289 

736,00 

55 

71

7 

14

2,7

7 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                              

Админ

истрац

ия г. 

Канска 

90

1 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

5 873 

336,00 

5 289 

736,00 

5 289 

736,00 

55 

71

7 

14

2,7

7 

1.

3 

Подпро

грамма 

3  

Поддер

жка 

искусст

ва и 

народно

го 

творчес

тва 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме 

Х Х Х Х 
31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 317 

268,92 

45 937 

476,96 

51 825 

331,00 

45 134 

915,00 

45 134 

915,00 

39

9 

78

0 

26

5,8

2 

  

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                              

Отдел 

культур

ы 

админи

страци

и г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 317 

268,92 

45 937 

476,96 

51 825 

331,00 

45 134 

915,00 

45 134 

915,00 

39

9 

78

0 

26

5,8

2 

1.

4 

Подпро

грамма 

4 

Обеспе

чение 

условий 

реализа

ции 

програм

мы и 

прочие 

меропр

иятия 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме 

Х Х Х Х 
42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

51 053 

762,12 

59 707 

907,17 

69 129 

050,00 

59 953 

459,00 

59 953 

459,00 

53

9 

10

0 

78

9,3

2 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                              

Отдел 

культур

ы 

админи

страци

и г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

51 053 

762,12 

59 707 

907,17 

69 129 

050,00 

59 953 

459,00 

59 953 

459,00 

53

9 

10

0 

78

9,3

2 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             9 

 

 

1.

5. 

Подпро

грамма 

5 

Сохран

ение и 

развити

е 

этнокул

ьтурны

х 

традици

й 

народов 

на 

террито

рии 

муници

пальног

о 

образов

ания 

город 

Канск 

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

подпро

грамме 

Х Х Х Х 0 0 0 
3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 

179 

613,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

59

5 

72

7,0

0 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

                            
0,0

0 

Отдел 

культур

ы 

админи

страци

и г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 0 0 0 

3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 

179 

613,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

59

5 

72

7,0

0 

 

 

       

   

Приложение № 2  

к  муниципальной  

программе города Канска 

«Развитие культуры» 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА (СРЕДСТВА 

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

№ 

п

/

п 

Статус 

(муници

пальная 

програм

ма 

города 

Канска, 

подпрогр

амма) 

Наимено

вание 

муницип

альной 

программ

ы, 

подпрогр

аммы  

Уровень 

бюджетно

й 

системы/ис

точники 

финансиро

вания 

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска   

    

Итого на 

2017-

2026 

годы 

    

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

муницип

альная 

програм

ма 

Развитие 

культуры 

Всего                     
115 063 

444,64 

119 901 

695,51 

148 226 

119,20 

142 777 

106,00 

158 021 

615,28 

170 755 

437,99 

189 887 

748,00 

207 766 

349,00 

176 890 

552,00 

176 889 

552,00 

1 606 179 

619,62 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет  

100 457 

118,38 

95 458 

521,07 

108 630 

356,20 

129 143 

288,00 

142 452 

454,28 

157 160 

733,99 

181 019 

315,00 

207 059 

849,00 

176 238 

652,00 

176 238 

652,00 

1 473 858 

939,92 

краевой 

бюджет 

14 598 

526,26 

24 434 

674,44 

39 351 

433,00 

9 833 

821,35 

2 844 

836,00 

13 488 

772,56 

8 772 

799,76 

619 

951,05 

567 

710,14 

577 

032,35 

115 089 

556,91 

федеральн

ый 
7 800,00 8 500,00 

244 

330,00 

3 799 

996,65 

12 724 

325,00 

105 

931,44 

95 

633,24 

86 

548,95 

84 

189,86 

73 

867,65 

17 231 

122,79 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

1 

подпрогр

амма 1 

Сохранен

ие 

культурн

ого 

наследия 

Отдел 

культуры 

администр

ации г. 

Канска, 

всего                     

38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

78 974 

431,87 

80 888 

632,00 

66 462 

442,00 

66 461 

442,00 

610 985 

694,71 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет 

30 205 

238,85 

28 824 

552,26 

32 759 

065,00 

45 297 

762,50 

49 753 

638,27 

62 384 

004,96 

76 614 

480,87 

80 611 

132,00 

66 180 

642,00 

66 180 

642,00 

538 811 

158,71 



10                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

краевой 

бюджет 

8 148 

643,00 

11 465 

066,00 

23 624 

825,00 

1 005 

840,00 

1 317 

856,00 

12 997 

768,56 

2 264 

317,76 

190 

951,05 

197 

610,14 

206 

932,35 

61 419 

809,86 

федеральн

ый 
7 800,00 8 500,00 

244 

330,00 
0,00 

10 047 

925,00 

105 

931,44 

95 

633,24 

86 

548,95 

84 

189,86 

73 

867,65 

10 754 

726,14 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

2 

подпрогр

амма 2 

Развитие 

архивног

о дела в 

городе 

Канске 

Администр

ация 

города 

Канска, 

всего                     

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 682 

887,99 

5 088 

319,00 

5 873 

336,00 

5 289 

736,00 

5 289 

736,00 

55 717 

142,77 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет 

2 464 

181,31 

2 964 

803,11 

3 138 

793,20 

3 669 

865,00 

3 785 

247,00 

4 355 

697,99 

4 734 

179,00 

5 444 

336,00 

4 919 

636,00 

4 919 

636,00 

40 396 

374,61 

краевой 

бюджет 

234 

068,16 

1 574 

731,00 

4 346 

780,00 

7 019 

879,00 

294 

780,00 

327 

190,00 

354 

140,00 

429 

000,00 

370 

100,00 

370 

100,00 

15 320 

768,16 

федеральн

ый 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       0,00 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       0,00 

1.

3 

подпрогр

амма 3 

Поддерж

ка 

искусств

а и 

народног

о 

творчест

ва 

Отдел 

культуры 

администр

ации г. 

Канска, 

всего                     

31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 317 

268,92 

45 937 

476,96 

51 825 

331,00 

45 134 

915,00 

45 134 

915,00 

399 780 

265,82 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет 

27 799 

527,26 

26 483 

860,62 

30 450 

694,65 

32 729 

602,06 

37 591 

267,35 

39 317 

268,92 

44 441 

027,96 

51 825 

331,00 

45 134 

915,00 

45 134 

915,00 

380 908 

409,82 

краевой 

бюджет 

3 524 

499,00 

5 649 

546,00 

7 017 

421,00 

843 

941,00 

340 

000,00 
0,00 

1 496 

449,00 
0,00 0,00 0,00 

18 871 

856,00 

федеральн

ый 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

4 

подпрогр

амма 4 

Обеспече

ние 

условий 

реализац

ии 

программ

ы и 

прочие 

мероприя

тия 

Отдел 

культуры 

администр

ации г. 

Канска, 

всего                     

42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

51 053 

762,12 

59 707 

907,17 

69 129 

050,00 

59 953 

459,00 

59 953 

459,00 

539 100 

789,32 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет 

39 988 

170,96 

37 185 

305,08 

42 281 

803,35 

47 442 

558,44 

51 273 

501,66 

51 053 

762,12 

55 209 

627,17 

69 129 

050,00 

59 953 

459,00 

59 953 

459,00 

513 470 

696,78 

краевой 

бюджет 

2 691 

316,10 

5 745 

331,44 

4 362 

407,00 

964 

161,35 

892 

200,00 
0,00 

4 498 

280,00 
0,00 0,00 0,00 

19 153 

695,89 

федеральн

ый 
0,00 0,00 0,00 

3 799 

996,65 

2 676 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 476 

396,65 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.

5 

подпрогр

амма 5 

Сохранен

ие и 

развитие 

этнокуль

турных 

традиций 

народов 

Отдел 

культуры 

администр

ации г. 

Канска, 

всего                     

0,00 0,00 0,00 3 500,00 
48 

800,00 

213 

814,00 

179 

613,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

595 

727,00 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             11 

 

 

на 

территор

ии 

муницип

ального 

образова

ния 

город 

Канск 

в том 

числе:              
                    0,00 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 3 500,00 

48 

800,00 

50 

000,00 

20 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

272 

300,00 

краевой 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 

814,00 

159 

613,00 
0,00 0,00 0,00 

323 

427,00 

федеральн

ый 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджет

ные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

     

Приложение №3                                                                                    

к муниципальной программе 

города Канска "Развитие 

культуры" 

 Информация о сводных показателях муниципальных заданий 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги (работы) 

Содержание 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование и значение показателя 

объема муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги 

(работы) по годам реализации муниципальной 

программы города Канска 

2024 2025 2026 

А 1 2 3 4 5 6 

1. 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей 

библиотеки (услуга) 

  количество посещений (единица) 380 800 380 850 380 900 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    50 371 053,13 40 929 544,62 40 929 552,08 

2. 

Библиографическая обработка документов и 

создание каталогов (работа) 
  количество документов (единица) 8 500 7 700 7 700 

Расходы городского бюджета на выполнение 

муниципальной работы, рублей 
    10 966 092,45 8 910 617,16 8 910 618,78 

3. 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности фпндов 

библиотеки, включая оцифровку фондов 

  количество документов (единица) 3 444 2 600 2 600 

Расходы городского бюджета на выполнение 

муниципальной работы, рублей 
    6 229 659,42 5 061 977,22 5 061 978,14 

  

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

"Централизованная библиотечная система г. 

Канска" 

    67 566 805,00 54 902 139,00 54 902 149,00 

4. 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности музейных 

предметов, музейных коллекций (работа) 

  количество предметов (единица) 29 327 29 500 30 000 

Расходы городского бюджета на выполнение 

муниципальной работы, рублей 
    3 785 225,55 3 368 111,13 3 368 111,13 

5. 

Публичный показ музейных предметов и музейных 

коллекций (услуга) 
  число посетителей (человек)  31 700 31 800 32 000 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    9 063 469,45 8 064 716,87 8 064 716,87 

  
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

"Канский краеведческий музей" 
    12 848 695,00 11 432 828,00 11 432 828,00 

6 

Организация деятельности клубных формирований 

и форимирований самодеятельного народного 

творчества (работа)  

  
количество клубных формирований 

(единица) 
70 70 70 

Расходы городского бюджета на выполнение 

муниципальной работы, рублей 
    29 514 161,26 26 568 730,02 26 568 730,02 

7 

Организация и проведение культурно-массовых 

мероприятий 

культурно-

массовые (иные 

зрелищные 

мероприятия 

количество проведенных мероприятий 

(единица) 
22 22 22 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    20 679 990,55 18 616 184,98 18 616 184,98 

  
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

"Городской Дом культуры г.Канска" 
    50 194 151,81 45 184 915,00 45 184 915,00 

8 

Реализация дополнительных 

предпрофессиолнальных программ в области 

искусств (услуга) 

живопись количество человеко-часов 9 360,00 9 360,00 9 360,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    10 367 976,00 8 631 020,00 8 631 020,00 

9 

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

струнные 

инструменты 
количество человеко-часов 6 579,90 6 579,90 6 579,90 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    1 961 068,86 1 800 684,07 1 800 684,07 

10 

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств (услуга) 

фортепиано количество человеко-часов 50 626,25 50 626,25 50 626,25 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    21 213 360,82 18 265 703,33 18 265 703,33 

11 

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

народные 

инструменты 
количество человеко-часов 29 893,15 29 893,15 29 893,15 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    12 683 322,00 10 980 361,14 10 980 361,14 

12 

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

хоровое пение количество человеко-часов 12 874,50 12 874,50 12 874,50 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    5 847 101,04 5 239 308,50 5 239 308,50 

13 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

хореографическое 

творчество 
количество человеко-часов 6 368,55 6 368,55 6 368,55 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    2 556 645,75 2 146 323,75 2 146 323,75 

14 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

духовые и 

ударные 

инструменты 

количество человеко-часов 7 044,00 7 044,00 7 044,00 



12                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    3 112 825,27 2 752 264,55 2 752 264,55 

15 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в области 

искусств  (услуга) 

музыкальный 

фольклор 
количество человеко-часов 12 243,45 12 243,45 12 243,45 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    4 937 717,41 4 228 022,23 4 228 022,23 

16 

Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ (услуга) (МБУДО ДМШ № 2, МБУДО 

"ДШИ №1" г. Канска) 

  количество человеко-часов 2 701,40 2 701,40 2 701,40 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    1 250 936,85 1 086 651,43 1 086 651,43 

  

МБУДО ДМШ № 2,МБУДО ДХШ,МБУДО "ДШИ 

№ 1" г. Канска     63 930 954,00 55 130 339,00 55 130 339,00 

  Итого:     194 540 605,81 166 650 221,00 166 650 231,00 

 

 

          

Приложение № 2 

к подпрограмме 1 

«Сохранение культурного 

наследия» 

 Перечень мероприятий подпрограммы  «Сохранение культурного наследия» 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей)                                                                             Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

Итого 

на 

2024-

2026 

годы 

1. Цель: сохранение и эффективное использование единого культурного пространства, культурных ценностей, норм, традиций и обычаев 

1.1 Задача 1. Развитие библиотечного дела 

1.1.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в т.ч. 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510000710 611,612 

66 101 

205,00 

53 086 

539,00 

53 086 

549,00 

172 

274 

293,00 

Обеспечение прав 

населения города 

на свободный 

доступ к 

информации, 

культурным 

ценностям. 

Количество 

посетителей 

муниципальных 

библиотек к 2026 

году составит 380 

900 человек 

1.1.2 

Комплектование фондов 

библиотек 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510080020 611 

1 600 

000,00 

1 600 

000,00 

1 600 

000,00 

4 800 

000,00 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 2600 единиц 

в год 

1.1.3 

Комплектованпе книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований Красноярского 

края 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01  
05100S4880 611 215 600,00 215 600,00 215 600,00 

646 

800,00 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 2600 единиц 

в год 

1.1.4 

Государственная  

поддержка отросли 

Отдел 

культуры 
915 

08 

01 
05100L5190 612 123 132,00 127 475,00 126 465,00 

377 

072,00 

Повышение уровня 

комплектования 

     

Приложение № 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к подпрограмме 

1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

"Сохранение культурного наследия" 

 Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

№  п/п Цель,показатели результативности 
Ед. 

изм. 
Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 6 7 8 9 

1 Цель: Сохранение и эффективное использование единого культурного пространства, культурных ценностей, норм, традиций и обычаев. 

1.1 Задача 1. Развитие библиотечного дела 

1.1.1 
количество посещений 

библиотеки                                                                                                                                                                                                                                                             
Ед.  

Расчетный показатель на основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 
380 762 380 800 380 850 380 900 

1.1.2 

количество документов                                                                                                                                               

(создано, приобретено, внесено в электронный каталог 

библиотечных фондов)                 

Ед.  
Расчетный показатель на основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 
9 200 8 500 7 700 7 700 

1.1.3 

количество документов  

(новых поступлений, поступивших в библиотечные 

фонды)  

Ед.  
Расчетный показатель на основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 
3 345 3 444 2 600 2 600 

1.2 Задача 2. Развитие музейного дела 

1.2.1 

количество 

предметов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

(основной музейный фонд)  

Ед.  
Расчетный показатель на основе ведомственной 

отчетности (форма 8-НК) 
26 677 29 327 29 500 30 000 

1.2.2 число посетителей музея (в стационарных условиях)  Ед.  
Расчетный показатель на основе ведомственной 

отчетности (форма 8-НК) 
33 700 31 700 31 800 32 000 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             13 

 

 

культура (комплектование 

книжных фондов 

муниципальных библиотек) 

администрации 

г. Канска 

библиотечных  

фондов; 

повышение 

качества и 

доступности 

библиотечных  

услуг. Количество 

новых 

поступлений - 

документов не 

менее 2600 единиц 

в год 

1.2. Задача 2. Развитие музейного дела 

1.2.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510000710 611 

12 813 

695,00 

11 397 

828,00 

11 397 

828,00 

35 609 

351,00 

Число посетителей 

(число 

индивидуальных 

посещений 

выставок 

и экспозиций в 

музее и число 

экскурсионных 

посещений в 

музее)  к 2026 году 

составит 32 000 

человек  

1.2.2 

Организация тематических 

выставок-ярмарок 

народных художественных 

промыслов 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510080900 611 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

75 

000,00 

Сохранение и 

развитие народных 

художественных 

промыслов и 

ремесел 

1.2.3 

Обеспечение участия 

организаций народных 

художественных промыслов 

в федеральных и 

региональных выставках и 

ярмарках 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0510080890 611 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

30 

000,00 

Сохранение и 

развитие народных 

художественных 

промыслов и 

ремесел 

  

Итого по подпрограмме:           
80 888 

632,00 

66 462 

442,00 

66 461 

442,00 

213 

812 

516,00 

  

 

          

Приложение № 

2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к подпрограмме 2 "Развитие 

архивного дела в городе Канске" 

 Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие архивного дела в городе Канске»  

№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей) Ожидаемый 

непосредственн

ый результат 

(краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммног

о мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 2024 2025 2026 

итого на 

2024-

2026годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: . Сохранение  и  приумножение  документов  архивного  фонда города Канска для доступа  населения  к  его  использованию 

1.1 Задача:Формирование информационно-технологической инфраструктуры архива, создание оптимальных условий для эффективного функционирования архива 

1.1.1 

2.1. Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений 

Администрац

ия города 

Канска 

901 0113 
052000071

0 

111,112,119,244,2

47 

5 444 

336,00 

4 919 

636,00 

4 919 

636,00 

15 283 

608,00 

Удельный вес 

удовлетворённы

х запросов 

пользователям в 

общем объёме 

запросов, 

поступающих в 

МКУ «Канский 

городской 

архив» к 2026 

году составит 

100% 

1.1.2 

2.2. 

Осуществление 

государственных 

полномочий в 

области 

архивного дела, 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

Администрац

ия города 

Канска 

901 0113 
052007519

0 
111,119,244 429 000,00 370 100,00 370 100,00 1 169 200,00 

Доля архивных 

фондов 

Муниципальног

о казённого 

учреждения 

«Канский 

городской 

архив», 

переведённых в 

электронную 

форму, в общем 

объёме 

архивных 

фондов 

Муниципальног

о казённого 

учреждения 

«Канский 

городской 

архив» к 2026 

году составит 

100% 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

5 873 

336,00 

5 289 

736,00 

5 289 

736,00 

16 452 

808,00 
  

 

          

Приложение № 

2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к подпрограмме 3 "Поддержка искусства 

и народного творчества" 

 Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

№ п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей)  

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 



14                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год  
2025 

год 

2026 

год 

итого на 2024-

2026 годы 

описание)от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

1 Цель: Обеспечение доступа населения города Канска к культурным благам и участия в культурной жизни 

1.1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной народной культуры, поддержка искусства 

1.1.1 

Обеспечение деятельности  

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01 
0530000710 611,612 

47 525 

331,00 

40 834 

915,00 

40 834 

915,00 
129 195 161,00 

Обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания не ниже 

100% 

1.2 Задача 2. Организация и проведение культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне 

1.2.1 

 Проведение общегородских 

культурно-массовых 

мероприятий, конкурсов, 

форумов 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
08 

01  
0530080030 611 

4 300 

000,00 

4 300 

000,00 

4 300 

000,00 
12 900 000,00 

количество 

проведенных 

мероприятий                                                                                                                                                                                                                                                                           

(культурно-

массовые 

мероприятия, в 

рамках 

исполнения 

муниципального 

задания) к 2026 

году составит 22 

единицы 

  
Итого по подпрограмме:           

51 825 

331,00 

45 134 

915,00 

45 134 

915,00 
142 095 161,00   

 

    

Приложение № 1 к подпрограмме 4 "Обеспечение 

условий реализации программы и прочие 

мероприятия" 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы  «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

№ п/п   Цель, показатели результативности Ед. изм. Источник информации 
Годы реализации подпрограммы 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель: создание условий для устойчивого развития отрасли "Культура" в городе Канске. 

1.1 Задача 1. Развитие дополнительного образования в области культуры 

1.1.1 

Количество человеко-часов  

(предпрофессиональная программа -живопись, струнные 

инструменты, фортепиано, народные инструменты, хоровое 

пение, хореографическое творчество, духовые и ударные 

инструменты, музыкальный фольклор, искусство театра) 

человеко-

час 

Расчетный показатель на основе 

ведомственной отчетности (форма 1-

ДШИ) 

134 937,05 
134 

989,80 
134 989,80 

134 

989,80 

1.1.2 
Количество человеко-часов  

(общеразвивающая программа, в том числе  - художественная) 

человеко-

час 

Расчетный показатель на основе 

ведомственной отчетности (форма 1-

ДШИ) 

2 714,40 2 701,40 2 701,40 2 701,40 

1.1.3 

Число обучающихся в учреждениях дополнительного 

образования в сфере культуры 

 (в рамках исполнения муниципального задания и на платной 

основе) 

человек 

Расчетный показатель на основе 

ведомственной отчетности (форма 1-

ДШИ) 

915 915 915 915 

1.2 Задача 2.  Модернизация материально-технической базы  муниципальных учреждений культуры. 

1.2.1 
Минимальное число социокультурных проектов в области 

культуры, реализованных муниципальными учреждениями 
единиц 

Расчетный показатель на основе 

ведомственной отчетности  
5 18 3 3 

1.3 Задача 3. Обеспечение эффективного управления в отрасли "Культура" 

1.3.1 
Количество специалистов повысивших квалификацию (курсы, 

семинары) 
единиц 

Документы, подтверждающие 

прохождение обучения 

(дипломы,сертификаты)  

43 92 18 19 

 

          

Приложение № 2 

к подпрограмме 4                         

«Обеспечение условий 

реализации программы и 

прочие мероприятия» 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

№ п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы по годам реализации программы  ( 

рублей )                                                                                                     

годы 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том числе в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год  2025 год 2026 год 

Итого 

на 

2024-

2026 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: Создание условий для устойчивого развития в области "культура" в городе Канске 

1.1 Задача 1. Развитие дополнительного образования в области культура 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администрации 

г. Канска 

915 
07 

03 
0540000710 611 

63 930 

954,00 

55 130 

339,00 

55 130 

339,00 

174 

191 

632,00 

Количество 

обучающихся в 

муниципальных 

бюджетных 

учреждениях 

дополнительного 

образования  (в 

рамках 

исполнения 

муниципального 

задания и на 

платной основе) в 

сфере культуры г. 

Канска к 2026 

году составит 915 

человек 

1.2 Задача 2. Обеспечение эффективного управления  в отрасли "культура" 

1.2.1 
 Руководство и 

управление  в сфере 

Отдел 

культуры 
915 

08 

04 
0540000310 121,122,129,244,852 

5 198 

096,00 

4 823 

120,00 

4 823 

120,00 

14 844 

336,00 

Достижение 

рейтинговой 

оценки качества 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             15 

 

 

установленных 

функций 

администрации 

г. Канска 

финансового 

менеджмента до 

3,5 баллов 

Итого по подпрограмме:           
69 129 

050,00 

59 953 

459,00 

59 953 

459,00 

189 

035 

968,00 

  

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           21.11  2024 г.                                            № 1756 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 15.12.2016 № 1396 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления администрации г. Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования       и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.12.2016 № 1396 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (далее – Программа) в разделе 

1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы города Канска, в том числе по годам реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы города Канска, в 

том числе по годам реализации программы. 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет - 1 633 795 167,80 руб., в том числе по 

годам:  

2017 год - 92 104 369,00 руб.; 

2018 год - 117 835 201,60 руб.; 

2019 год - 123 624 353,86 руб.; 

2020 год - 142 121 016,00 руб.; 

2021 год - 148 223 976,17 руб.; 

2022 год - 199 393 092,04 руб.; 

2023 год - 207 680 743,45 руб.; 

2024 год - 227 636 535,68 руб.; 

2025 год - 187 587 940,00 руб.; 

2026 год - 187 587 940,00 руб. 

Из них: из средств краевого бюджета - 133 135 301,11 руб., в том числе по годам: 

2017 год - 6 479 155,00 руб.; 

2018 год - 18 907 668,00 руб.; 

2019 год - 17 726 721,86 руб.; 

2020 год - 16 748 344,00 руб.; 

2021 год - 7 989 935,07 руб.; 

2022 год - 11 522 897,04 руб.; 

2023 год - 23 450 680,14 руб.; 

2024 год - 25 628 300,00 руб.; 

2025 год - 2 340 800,00 руб.; 

2026 год - 2 340 800,00 руб. 

Из средств городского бюджета - 1 471 772 362,16 руб., в том числе по годам: 

2017 год - 85 625 214,00 руб.; 

2018 год - 98 927 533,60 руб.; 

2019 год - 105 897 632,00 руб.; 

2020 год - 125 372 672,00 руб.; 

2021 год - 133 290 028,88 руб.; 

2022 год - 187 870 195,00 руб.; 

2023 год - 162 286 571,00 руб.; 

2024 год - 202 008 235,68 руб.; 

2025 год - 185 247 140,00 руб.; 

2026 год - 185 247 140,00 руб. 

Из средств федерального бюджета - 28 887 504,53 руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,00 руб.; 

2018 год - 0,00 руб.; 

2019 год - 0,00 руб.; 

2020 год - 0,00 руб.; 

2021 год - 6 944 012,22 руб.; 

2022 год - 0,00 руб.; 

2023 год - 21 943 492,31 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.;  

2026 год - 0,00 руб. 

                                                                                                                ». 

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по 

ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:     

        « 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

Общий объем финансирования за счет бюджетов разных уровней - 393 858 544,98 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 153 622 982,98 руб.; 

2025 год - 120 117 781,00 руб.; 

2026 год - 120 117 781,00 руб. 

Из них: из средств краевого бюджета - 22 041 600,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 22 041 600,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

Из средств городского бюджета - 371 816 944,98 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 131 581 382,98 руб.; 

2025 год - 120 117 781,00 руб.; 

2026 год - 120 117 781,00 руб. 

Из средств федерального бюджета - 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

                                                                                                              ». 

1.6. Приложение № 2 к Подпрограмме «Развитие массовой физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:     

        « 

consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F6582B66CF4D95DD9988F06020F0A4AA068594031CE43AE1D9ED084F82BEB00D
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C000C5B501DA63F0610379B03EE0ED
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C0000595E1FA63F0610379B03EE1BCB93C3F722B06DE264EB04D
consultantplus://offline/ref=ED44DB12E15ABF73035C5F7381DA33FBDB5E86928C0000595E1FA63F0610379B03EE1BCB93C3F722B06DE364EB04D


16                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

Общий объем финансирования за счет бюджетов разных уровней - 84 671 414,70 руб., в том числе, в том числе по годам: 

2024 год - 28 739 230,70 руб.; 

2025 год - 27 966 092,00 руб.; 

2026 год - 27 966 092,00 руб. 

Из них:  

из средств краевого бюджета -  8 268 300,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 3 586 700,00 руб.; 

2025 год - 2 340 800,00 руб.; 

2026 год - 2 340 800,00 руб. 

Из средств городского бюджета - 76 403 114,70 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 25 152 530,70 руб.; 

2025 год - 25 625 292,00 руб.; 

2026 год - 25 625 292,00 руб. 

Из средств федерального бюджета - 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

                                                                                                                ». 

1.8. Приложение № 2 к Подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику»  изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы города Канска и прочие мероприятия» в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый 

период» изложить в новой редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

Общий объем финансирования за счет бюджетов разных уровней -  124 134 456,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 45 274 322,00 руб.; 

2025 год - 39 430 067,00 руб.; 

2026 год - 39 430 067,00 руб. 

Из них:  

из средств краевого бюджета - 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

Из средств городского бюджета - 124 134 456,00 руб. в том числе по годам: 

2024 год - 45 274 322,00 руб.; 

2025 год - 39 430 067,00 руб.; 

2026 год - 39 430 067,00 руб. 

Из средств федерального бюджета - 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

                                                                                                                  ». 

1.10. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы города Канска и прочие мероприятия»  изложить в новой редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему постановлению. 

1.11. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Канска» в разделе 1 «Паспорт 

подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый 

период» изложить в новой редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по 

всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый 

период. 

Объем финансирования составляет - 148 000,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.: 

2025 год - 74 000,00 руб.; 

2026 год - 74 000,00 руб. 

в том числе: 

из средств краевого бюджета - 0,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб.; 

2026 год - 0,00 руб. 

из средств городского бюджета - 148 000,00 руб., в том числе по годам: 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 74 000,00 руб.; 

2026 год - 74 000,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.12. Приложение № 2 к Подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Канска» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник»   и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову, первого заместителя главы города по 

экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Канска                                  О.В. Витман 

        

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             17 

 

 

 

 

 



18                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             19 

 

 

 

 



20                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             21 

 

 

4 

 



22                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             23 

 

 

 

 

 

 



24                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

           15.11  2024 г.                                            № 1723 

Об организации и проведении регионального инфраструктурного проекта «Новый Фарватер» 2024 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике Красноярского края», с целью реализации государственной 

молодежной политики на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), Муниципальному бюджетному учреждению «Многопрофильный 

молодежный центр» города Канска (О.А. Попова) организовать и провести региональный инфраструктурный проект «Новый Фарватер» 2024 (далее – проект «Новый Фарватер») 16-17 ноября 

2024 года. 

2. Утвердить программу проведения проекта «Новый Фарватер» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план организационных мероприятий проекта «Новый Фарватер» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить маршрутный лист площадок проекта «Новый Фарватер» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) оказать содействие в обеспечении и организации конкурсных площадок согласно приложению № 3 к 

настоящему приложению. 

6. Управлению образования администрации города Канска (Э.В. Боровский) обеспечить участие учащихся 9 -11 классов в церемонии открытия, Арт-марафоне, на площадках 

«Фестиваль науки: путешествие по России», профориентации с представителями высших учебных заведений Красноярского края, церемонии закрытия и награждения победителей проекта 

«Новый Фарватер». 

7. Директорам КГАПОУ «Канский педагогический колледж» (С.В. Науменко), КГБПОУ «Канский библиотечный колледж» (Е.В. Сурначева), КГБПОУ «Канский 

медицинский техникум» (М.Р. Елизарьева), КГБПОУ «Канский политехнический колледж» (Г.А. Гаврилова), КГБПОУ «Канский технологический колледж» (Т.В. Берлинец), КГБПОУ 

«Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства» (К.С. Коноваленко) рекомендовать обеспечить участие студентов в церемонии открытия, на площадках «Фестиваль науки: 

путешествие по России», профориентации с представителями высших учебных заведений Красноярского края, Арт-марафоне, церемонии закрытия и награждения победителей проекта 

«Новый Фарватер».  

8. Рекомендовать КГБПОУ «Канский технологический колледж» (Т.В. Берлинец) оказать содействие в предоставлении помещений на базе учебного заведения и их 

технического сопровождения для организации работы площадок проекта «Новый Фарватер», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.  

9. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) уведомить: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (С.А. Цындренко) о 

проведении проекта «Новый Фарватер»; 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (М.В. Прилипко) о проведении проекта «Новый Фарватер», рекомендовать определить дополнительные 

мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится проект «Новый Фарватер»; 

- МО МВД России «Канский» (В.В. Бабуров) о проведении проекта «Новый Фарватер», рекомендовать организовать охрану в местах проведения проекта «Новый Фарватер». 

10.  Заместителю главы города по общественно-политической работе (В.Е. Вовк), заместителю главы по социальной политике (Ю.А. Ломовой), начальнику Отдела физической 

культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) обеспечить организацию, контроль и сопровождение проекта «Новый Фарватер» в период с 16 по 17 

ноября 2024 года. 

11.  На основании части 2 статьи 113, статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации предоставить дни отдыха в удобное время работникам, указанным в настоящем 

постановлении, за работу в выходные дни. 

12. Специалисту 1 категории по информации о деятельности ОМСУ администрации города Канска (Л.Н. Могильной) опубликовать настоящее постановление в официальном 

печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общественно-политической работе (В.Е. Вовк), заместителя главы города 

социальной политике (Ю.А. Ломова). 

14. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Канска                       К.С. Ковалев 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             25 

 

 

 

 

 



26                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             27 

 

 

 

 



28                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             29 

 

 

 

 

 



30                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года                                                             31 

 

 

 

 
Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102018:32, расположенного 

по адресу: Красноярский край, г. Канск, улица 2-я Высокая, земельный участок 29 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102018 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0102072:94, расположенного 

по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. Раздольная, з/у 11 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0102072 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:2110, 

расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, со «Автомобилист» в районе п. Рассвет 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности). 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203216:378, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, территория СНТ Автомобилист, улица Центральная, земельный 

участок 17 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


32                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 409 от 27 ноября 2024 года 

 

 

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203121:537, 

расположенного по адресу: Красноярский край,  г. Канск, ул. Карла Маркса, 37. 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203121 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 24:51:0203121:76, расположенного 

по адресу: Красноярский край,  г. Канск, ул. Карла Маркса, 37. 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663600, Красноярский край, г. Канск, ул. Ленина, д. 17, кв. 6; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 30.12.2024 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 30.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203121 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства в соответствии со ст. 

39.6, ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый номер Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Россия, Красноярский край, г. 

Канск, Стрижевой 2-й мкр., з/у 

214 

900 24:51:0102059:431 Зона застройки 

малоэтажными жилыми 

домами (до 4 этажей, 

включая мансардный) (Ж2) 

Для индивидуального жилищного 

строительства 

---- 

 

В течении тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00. 

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 27.12.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с понедельника по пятницу: с 09.00  до 16.00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

 

Кадастровым инженером Скубенко Ольгой Николаевной (663610, г. Канск, пер. 4-ый Лесников, д. 3; StepjukOlya@yandex.ru; тел. 8-913-555-59-33; № регистрации в 

государственном реестре лиц осуществляющих кадастровую деятельность: 28856) выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 

24:51:0203216:324, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, с/о Автомобилист. Заказчиком кадастровых работ является Бурмакин Павел Валерьевич (г. Канск-3, 1й городок, 

д. 111, кв. 3).   

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 09.01.2025 г. в 14 часов 00 минут по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка можно по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.11.2024 г. по 27.12.2024 г., обоснованные возражения о местоположении 

границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 27.11.2024 г. по 27.12.2024 г. по адресу: г. Канск, ул. Московская, 70, 1 очередь, 2 этаж. 

Смежные земельные участки: земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0203216 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221- ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

 

 

 

 

mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru

